Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
Об утверждении проходных баллов
для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства
образования Ростовской области от 03.10.2025 № 317«О проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году», постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28
«Об утверждении санитарных правил СанПиН 2.4.3648 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи» (далее – СанПиН 2.4.3648-20), методическими
рекомендациями по организации и проведению  муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025
год), приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 24.10.2025
УОПР №-960 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году»
в период с 6 ноября по 27 ноября 2025 года ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по каждому
из предметов (Приложение).

2. Допустить к участию в муниципальном этапе Олимпиады школьников 7-11
классов с результатом равным или превышающим проходной балл.

3. Филиппову И.Н., директору МАУ ИМЦО:
3.1. Сформировать списки участников муниципального этапа Олимпиады.
3.2. Включить в списки участников муниципального этапа Олимпиады в 2025–

2026 учебном году обучающихся, ставших победителями и призерами
муниципального этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году.

3.3. Опубликовать списки участников муниципального этапа по каждому
предмету Олимпиады на официальном сайте Управления образования города
Ростова-на-Дону https://rostov-gorod.ru разделе «Деятельность — Общее образование
— Всероссийская олимпиада школьников — Муниципальный этап».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования М.В.Распевалову.

Начальник Управления
образования города

Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Вихтоденко

Филиппов Игорь Николаевич
+7 (863) 240-81-24